
 
 

UCHWAŁA NR 98/X/2025 
RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji na zadania związane 
z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 221, art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania, tryb postępowania oraz sposób rozliczania dotacji na zadania 
związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych, których treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 
 
 

Michał Jeziółkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 2116



 
 
 
 
 
Zasady udzielania, tryb postępowania oraz sposób rozliczania dotacji na zadania związane  
z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych. 

 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz uzyskania efektu ekologicznego poprzez 
zwiększenie naturalnej retencji na terenie miasta Ciechanowa przyjmuje się Zasady udzielania, tryb 
postępowania oraz sposób rozliczania dotacji na zadania związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód 
opadowych. 

§ 2.1. Beneficjentami dotacji mogą być osoby fizyczne (niebędące przedsiębiorcami) będące 
właścicielami lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych miasta Ciechanowa. 

2. Jeżeli tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom, wymagana jest zgoda wszystkich 
osób na udzielenie dotacji oraz ich uczestnictwo w jej rozliczeniu. 

3. Dotacja nie obejmuje infrastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem wód opadowych 
wykonywanej w ramach określonych pozwoleniem na budowę nowych inwestycji drogowych, 
mieszkaniowych, usługowych, przemysłowych. 

4. Dotacja dla danego Beneficjenta na daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 

§ 3.1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych realizacji zadania 
określonego w § 1, w szczególności: 

1) kosztów zakupu i montażu elementów wchodzących w skład systemu deszczowego do zatrzymywania i 
wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania, tj.: 

a) zbiorników retencyjnych naziemnych o pojemności nie mniejszej niż 200 l, 

b) zbiorników retencyjnych podziemnych o pojemności nie mniejszej niż 1000 l tj. szczelnych 
zbiorników do gromadzenia wód opadowych, poprzez które woda nie infiltruje do ziemi, ale z których 
można pobierać wodę do ponownego wykorzystania, 

2) kosztów modernizacji istniejącego systemu deszczowego w celu poprawienia jego funkcjonowania. 

2. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) przygotowanie dokumentacji opracowanej do planowanej inwestycji; 

2) inwestycje, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako ilość 
retencjonowanej wody opadowej wyrażonej w m3, przy założeniu, że im większa ilość tym większy efekt 
ekologiczny. 

3. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł. 

Rozdział 2 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji 

§ 4.1. Rada Miasta Ciechanów określa w uchwale budżetowej wysokość środków przeznaczonych na 
zadania związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych.  

2. Dotacje przyznawane będą do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Miejskiej Ciechanów na dany rok. 

Załącznik do uchwały Nr 98/X/2025 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2116



3. Ogłoszenie o naborze wniosków podlega publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ciechanów. 

§ 5. Dotacja wynosi do 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 500,00 zł na 
jedną nieruchomość. 

§ 6. Prezydent Miasta Ciechanów powołuje komisję do rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji na 
zadania związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych. 

§ 7.1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie od 15 kwietnia do 15 maja, lecz przed 
rozpoczęciem realizacji zadania będącego przedmiotem ubiegania się o dotację. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2 zawiera: 

1) rodzaj planowanej inwestycji; 

2) dane wnioskodawcy; 

3) lokalizację inwestycji; 

4) posiadany tytuł prawny; 

5) rodzaj i powierzchnię nawierzchni, z której będą zbierane wody opadowe; 

6) opis planowanej inwestycji; 

7) zestawienia planowanych wydatków; 

8) planowany termin zakończenia inwestycji. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 stanowi załącznik do niniejszych zasad.  

5. Beneficjenci wskazani w § 2 ust. 1, w przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje 
więcej niż jednemu Beneficjentowi, zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika upoważnionego do ich 
reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym również do zawarcia umowy. 

6. Beneficjenci, określeni w § 2 ust. 1, niebędący właścicielami nieruchomości zobowiązani są do 
uzyskania zgody właściciela lub właścicieli. 

7. Po uwzględnieniu warunków określonych w niniejszej uchwale, wniosek podlega w dalszej kolejności 
ocenie według poniższych kryteriów i punktacji: 

1) wielkość powierzchni nawierzchni, z której zbierana będzie woda opadowa: 

a) 0-150 m2 – 1 punkt; 

b) 151-300 m2 – 2 punkty, 

c) powyżej 301m2 – 3 punkty; 

2) w przypadku takiej samej liczby punktów decydująca będzie kolejność złożenia wniosku.  

3) weryfikacja kryteriów określonych w ramach uchwały następuje na podstawie dokumentacji 
przedkładanej przez Beneficjentów oraz danych posiadanych przez Urząd. 

8. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 
w wyznaczonym 14 - dniowym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

9. Dotacja udzielana jest w formie pisemnej, a Beneficjent podpisując umowę o dotację zobowiązuje się 
do realizacji zadania w terminach i na zasadach określonych umową. 

§ 8.1. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji zadania, zgodnie z warunkami umowy i po 
przedłożeniu przez Beneficjenta prawidłowego rozliczenia przyznanej dotacji. 

2. Beneficjent zobowiązany jest złożyć rozliczenie dotacji celowej w terminie 30 dni od realizacji 
zadania, lecz nie później niż do dnia 31 października roku budżetowego, w którym zawarto umowę o 
dofinansowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2116



3. Do rozliczenia dotacji Beneficjent zobowiązany jest załączyć następujące dokumenty: 

1) oświadczenie wnioskodawcy o wykonaniu zadania zgodnie z umową o dotację, 

2) dokumentację fotograficzną instalacji, 

3) faktury potwierdzające poniesione wydatki wraz z dowodami zapłaty. 

4. Wykonaną instalację należy utrzymać przez okres co najmniej 3 lata od zainstalowania. 

§ 9.1. Ogłoszenie o przeprowadzonej procedurze dotacyjnej zostanie udostępnione w Biuletynie Informacji 
Publicznej i zawierać będzie następujące informacje: 

1) liczbę złożonych wniosków; 

2) liczbę odrzuconych wniosków; 

3) liczbę zakwalifikowanych wniosków i wysokości udzielonych dotacji; 

4) liczbę wykonanych (zamontowanych) systemów deszczowych. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie opublikowane po zamknięciu roku budżetowego, nie 
później niż do końca pierwszego kwartału następnego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2116



WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
na zadania związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych 

 
  

I. Dane dotyczące Wnioskodawcy: 
Imię i nazwisko:……………………………………………………………………… 
PESEL:……………….……...  
tel. kontaktowy / adres e-mail:….…………………………………………………… 
 
Adres zamieszkania: 
Miejscowość: ……………………  kod pocztowy:  …...……………… 
ulica:  ……………………  nr domu:   …...……………… 
 
Osoba reprezentująca/pełnomocnik upoważniony do reprezentowania Wnioskodawcy: 
Imię i nazwisko/nazwa:………………………………………………………………… 

 
PESEL:……………….……...….  
tel. kontaktowy / adres e-mail:….……………………………………………………… 
 

II. Lokalizacja zadania: 
Miejscowość: ……………………  kod pocztowy:  …...……………… 
ulica:  ……………………  nr domu:   …...……………… 
obręb   …...………………               nr ewid. działki  …...………………   
Nieruchomość opisana w punkcie II jest/nie jest* wykorzystywana do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

 
III. Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć odpowiednie): 

□ własność 
□ współwłasność 1 
□ użytkowanie wieczyste 
□ posiadacz zależny 2 
 

IV. Charakterystyka zadania planowanego do realizacji: 
a) typ inwestycji (zbiornik retencyjny naziemny/podziemny*): 

…………………………………………………………………………………..… 
b) rodzaj i wielkość powierzchni nawierzchni, z której zbierane będą wody opadowe wyrażona w 

[m²]: 
…………………………………………………………………………………… 

c) opis planowanego zadania: 

 
1 w przypadku współwłasności należy dodatkowo dołączyć zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości 
2 w rozumieniu art. 336 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze zm.)  
*niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2116



.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

................................................... 
d) data rozpoczęcia inwestycji:……………………..…………… 
e) data zakończenia inwestycji:………………………………… 

  Parametry techniczne zbiornika: 
□ zbiornik retencyjny naziemny o pojemności:  …………………………l 
□ zbiornik retencyjny podziemny o pojemności:  …………………………l 
Harmonogram rzeczowo-finansowy (przewidywane koszty wykonania instalacji): 

a) zakup zbiornika retencyjnego naziemnego:  liczba:  …… szt. koszt: …………zł 
b) zakup zbiornika retencyjnego podziemnego:  liczba: …… szt. koszt: ………… zł 
c) zakup elementów do wykonania instalacji:  …………………………….……zł 
d) montaż elementów wchodzących w skład instalacji:  …………….……………zł 
e) łączny koszt wykonania instalacji:  ………………………………………… zł 

 
V. Wykaz dokumentów, załączonych z wnioskiem: 

 dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (akt notarialny, odpis księgi 
wieczystej lub inny potwierdzający ww. prawo), 

 pisemna zgoda wszystkich właścicieli nieruchomości na realizację zadania,  
 dokumenty uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy (pełnomocnictwo oraz 

dowód uiszczenia opłaty skarbowej) w przypadku ustanowienia pełnomocnika, 
 oświadczenie w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, stanowiące załącznik do 

wniosku, 
 oświadczenie, że realizacja zadania nie będzie finansowane równolegle z innych bezzwrotnych 

źródeł spoza budżetu gminy, stanowiące załącznik do wniosku, 
 oświadczenie stwierdzające, że wniosek o udzielenie dotacji na zagospodarowanie wód 

opadowych nie dotyczy infrastruktury technicznej zagospodarowania wód opadowych 
wykonanej w ramach inwestycji drogowej, mieszkaniowej, usługowej, przemysłowej. 

 
VI. Wypłata środków przelewem na konto nr: 

 
                          

 
 
Data: ……………………….    ………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy) 
 
Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin nieruchomości oraz wykonanie dokumentacji fotograficznej 
przez przedstawicieli Urzędu Miasta Ciechanów w przypadku konieczności weryfikacji realizacja zadania. 
 
Data: ……………………….    …………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2116



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wyłącznie na potrzeby udzielenia 
wnioskowanej dotacji oraz oświadczam, że zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.) zapoznałem (-am) się z treścią klauzuli 
informacyjnej, w tym z przysługującym prawie dostępu do treści moich danych oraz ich poprawiania, jak 
również, że podanie tych danych było dobrowolne, lecz niezbędne w celu realizacji sprawy. 
 
 
Data: …………………     …………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy) 
 
 
 
 
VII. Pouczenie 

 
1. Złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji. Podstawą udzielenia 

dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów,  
a Wnioskodawcą. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą do wysokości środków finansowych, 
przeznaczonych na ww. dotację w uchwale budżetowej na dany rok, w kolejności ich złożenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2116



Załącznik Nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji 
 
 
 
 
.......................................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 
 
.......................................................................... 

(adres zamieszkania Wnioskodawcy) 
 
 

OŚWIADCZENIE  
 
Niniejszym oświadczam, że: 
 

□ dofinansowanie obejmuje nieruchomość, na której jest/nie jest* prowadzona działalność gospodarcza 
□ dofinansowanie obejmuje nieruchomość, na której znajdują się/nie znajdują się* budynki 
przeznaczone pod działalność gospodarczą. 

 
 
 
Data: ……………………                     …………………………………… 
                   (podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2116



Załącznik Nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji 
 

 
 
.......................................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 
 
.......................................................................... 

(adres zamieszkania Wnioskodawcy) 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E  
 
Oświadczam, że realizacja zadania nie będzie finansowana równolegle z innych bezzwrotnych źródeł spoza 
budżetu gminy. 
 
 
 
Data: ……………………                     …………………………………… 
                   (podpis Wnioskodawcy) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2116



Załącznik Nr 3 do wniosku o udzielenie dotacji 
 

Oświadczenie o zgodzie Współwłaścicieli nieruchomości 
na wykonanie inwestycji przez Wnioskodawcę oraz zgoda na wypłatę całości dotacji na rzecz 

Wnioskodawcy 
 
My, niżej podpisani, legitymujący się dowodami tożsamości  (podać rodzaj dokumentu i nr) 

……………………….…………………………………………,  
…………………………………………………………………., 
…………………………………………………………………., 
…………………………………………………………………., 
………………………………………………………………….,  

              
posiadając prawo do nieruchomości położonej pod adresem 
…………………………………………………………………………………………… 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  nr ewidencyjnym ……………………….          z 
obrębu ……… objętego księgą wieczystą nr…………………….……………………., 
wynikające z następującego prawa (zaznaczyć odpowiednie): 
□ własności, 
□ użytkowania wieczystego, 
□ zarządu, 
□ograniczonego prawa rzeczowego tj. użytkowanie, służebność, spółdzielcze własnościowe     prawo 

do lokalu oraz hipoteka, 
wyrażamy zgodę: 

 na realizację na terenie w/w nieruchomości instalacji służącej do gromadzenia  
i wykorzystania wód opadowych. 

 na wypłatę całości dotacji na rzecz Wnioskodawcy…………………………..… 
        (imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

                                                        
……...……………………………….. 
 
………………………………………. 
 
………………………………………. 
 
………………………………………. 

          (data i czytelny podpis)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2116



WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI 
na zadania związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych 

  
I. Dane dotyczące Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………………… 
PESEL:……………… 
tel. kontaktowy / adres e-mail:….………………………………………………………… 
Adres zamieszkania: 
Miejscowość: ……………………  kod pocztowy:  …...………………… 
ulica:  ……………………  nr domu:   …...………………… 
Osoba reprezentująca/pełnomocnik upoważniony do reprezentowania Wnioskodawcy: 
Imię i nazwisko:………………………………………………………………………… 
PESEL:……………….……...….  
tel. kontaktowy / adres e-mail:….…………………………………………………………… 
 

II. Lokalizacja zadania: 
Miejscowość: ……………………  kod pocztowy:  …...………………… 
ulica:  ……………………  nr domu:   …...………………… 
obręb   …...…………………            nr ewid. działki  …...…………………    
 
III. Opis wykonanej instalacji: 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
..............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................ 
Suma poniesionych kosztów na wykonanie zadania:  ……………………….……….... zł 

a) zakup zbiornika retencyjnego naziemnego: koszt:  …………………………. zł 
b) zakup zbiornika retencyjnego podziemnego: koszt: ………………….……… zł 
c) zakup elementów do wykonania instalacji:   ……………….…….……zł 
d) montaż elementów wchodzących w skład instalacji:  ……………….….………zł 

 
IV. Wykaz dokumentów, niezbędnych do rozliczenia dotacji celowej: 

1. Faktury potwierdzające poniesione wydatki na wykonanie instalacji do gromadzenia wód 
opadowych  w miejscu ich powstania. 

2. Dokument ten powinien jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę i zawierać następujące dane: 
a) datę dokonania sprzedaży i wystawienia faktury, w terminie realizacji zadania, 
b) adres odbiorcy/nabywcy faktury zgodny z adresem Wnioskodawcy wykazanym we wniosku o 

udzielenie dotacji, 
c) nazwę zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji. 

3. Wnioskodawca powinien dołączyć dokumenty w oryginale lub kopię dokumentów 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez notariusza lub przez występującego w sprawie 
pełnomocnika będącego adwokatem, radcą prawnym lub doradcą podatkowym. 

4. Dokumentacja fotograficzna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2116



5. Oświadczenie, że realizacja zadania nie była finansowana równolegle z innych bezzwrotnych 
źródeł. 

6. Oświadczenie Wnioskodawcy o wykonaniu zadania zgodnie z umową.  
 
Data: ……………………     ………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2116



Załącznik Nr 1 do wniosku o rozliczenie dotacji 
 
 
 
.......................................................................... 
(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 
 
.......................................................................... 
(adres zamieszkania Wnioskodawcy) 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 
Oświadczam, że realizacja zadania objętego umową nr …………..… z dnia …………..… nie była 
finansowana równolegle z innych bezzwrotnych źródeł. 
 
 
Data: ……………………….    ………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2116



Załącznik Nr 2 do wniosku o rozliczenie dotacji 
 
 
 
.......................................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 
 

.......................................................................... 
(adres zamieszkania Wnioskodawcy) 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
Oświadczam, iż zadanie związane z gromadzeniem i wykorzystaniem wód opadowych wykonano zgodnie z 
umową nr ……………… z dnia ……………………  
 
 
 
Data: ……………………….    ………………………………… 
               (podpis Wnioskodawcy) 
  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 2116


	UCHWAŁA NR 98/X/2025 RADY MIASTA CIECHANÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-05T11:28:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




